UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-VP
V/v nghỉ lễ, treo cờ và khẩu hiệu nhân dịp

tết Dương lịch năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng    năm 2021

                Kính gửi:

    - Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

    - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

Thực hiện Thông báo số 139/TB-UBND ngày 24/12/2021 của UBND

thành phố về việc nghỉ lễ, treo cờ và khẩu hiệu nhân dịp tết Dương lịch năm

2022, Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo như sau:

 1. Thời gian nghỉ lễ

 Công chức, viên chức, người lao động, học sinh, học viên cơ quan Sở, các

đơn vị, trường học: nghỉ 01 ngày, ngày 01/01/2022 (thứ Bảy). Do ngày

01/01/2022 trùng vào ngày thứ Bảy là ngày nghỉ hằng tuần nên công chức, viên

chức, người lao động, học sinh, học viên sẽ được nghỉ bù vào ngày 03/01/2022

(thứ Hai).

Như vậy, dịp nghỉ tết Dương lịch năm 2022 công chức, viên chức, người

lao động, học sinh, học viên nghỉ 03 ngày liên tục, từ thứ Bảy ngày 01/01/2022

đến hết thứ Hai ngày 03/01/2022.

2. Treo cờ và khẩu hiệu

 a) Các đơn vị, trường học thực hiện treo cờ Tổ quốc trong ngày

01/01/2022.

 b) Các đơn vị, trường học có tổ chức Đảng thực hiện treo cờ Đảng, cờ Tổ

quốc và khẩu hiệu tuyên truyền theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Thành ủy

Đà Nẵng.

 3. Một số lưu ý

 a) Các đơn vị, trường học bố trí, sắp xếp các bộ phận làm việc hợp lí để

giải quyết công việc liên tục, đảm bảo tốt công tác phục vụ tổ chức và công dân

trong thời gian nghỉ lễ.

 b) Đối với các đơn vị, trường học không thực hiện lịch nghỉ cố định vào

ngày thứ Bảy, căn cứ kế hoạch và chương trình để bố trí lịch dạy bù phù hợp,

theo đúng quy định.

th
pt

ng
uy

en
va

nt
ho

ai-
27

/1
2/

20
21

 1
3:

49
:3

1-
th

pt
ng

uy
en

va
nt

ho
ai-

th
pt

ng
uy

en
va

nt
ho

ai-
th

pt
ng

uy
en

va
nt

ho
ai

2

 c) Quán triệt viên chức, người lao động và học sinh, học viên nghỉ lễ vui

tươi, lành mạnh; thực hiện nghiêm các quy định về an toàn giao thông, bảo đảm

an ninh trật tự; tuân thủ nghiêm các quy định phòng, chống dịch COVID-19.

 Nhận được Công văn này, yêu cầu thủ trưởng các đơn vị, trường học triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- VP Bộ GDĐT;

- VP Thành ủy;

- VP UBND thành phố;

- UBND các quận, huyện;

- GĐ, các PGĐ Sở; CĐGD thành phố;

- Các phòng, website Sở;
- Lưu: VT, VP.Maynt.

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Bích Thuận

th
pt

ng
uy

en
va

nt
ho

ai-
27

/1
2/

20
21

 1
3:

49
:3

1-
th

pt
ng

uy
en

va
nt

ho
ai-

th
pt

ng
uy

en
va

nt
ho

ai-
th

pt
ng

uy
en

va
nt

ho
ai

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-12-27T11:01:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Đặng Hùng<hungd1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-12-27T11:07:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Bích Thuận<thuanltb1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-12-27T11:16:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-12-27T11:16:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-12-27T11:16:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-12-27T11:16:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!